Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
______________________________________________________

REQUERIMENTO Nº        /2018

             Considerando a necessidade em atender os pleitos da população, bem como a

sanção da Lei Municipal de nº 6.015/2018, a qual dispõe acerca de Programa de

Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento – FINISA, e igualmente a aprovação

ante a Plenária desta Casa Legislativa quantos aos requerimentos abaixo relacionados,

os quais são voltados ao objeto da referida Lei.  Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa

Legislativa à reiteração da solicitação abaixo mencionada, acostada em anexo

requerimento primário.

REQUERIMENTO  DATA ORGAO COMPETENTE

Realização de estudo, para

implantação de Sistema de

Monitoramento no Monte Bom Jesus

e Bairro Centenário.

02.05.2018
DESTRA - Autarquia Municipal de Defesa

Social, Trânsito e Transportes

           Ademais, solicito que posterior o referido estudo, seja viabilizada a instalação

das mesmas, bem como una-se esforços com a Policia Militar no processo de

monitoramento e demandas destas.

Sala das Sessões, 20 de Agosto de 2018.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira (Bruno Lambreta)

-Autor

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
______________________________________________________

REQUERIMENTO Nº   /2018

                       Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a Prefeita

Raquel Lyra, com cópia para DESTRA - Autarquia Municipal de Defesa Social,

Trânsito e Transportes a solicitação de realização de estudo para implantação de

câmeras de monitoramento.

JUSTIFICATIVA

                      Visando unir esforços estratégicos de combate a criminalidade local,

propiciando assim segurança e tranquilidade aos visitantes e moradores do Monte Bom

Jesus e Centenário, requeiro a realização de estudo, para implantação de Sistema de

Monitoramento nessas localidades.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2018.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira (Bruno Lambreta)

-Autor-

		2018-08-21T07:54:00-0300
	Vereador Bruno Lambreta